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Lugnande underrättelser ingå dD
Ottawa från brittiska regeringen

skalle samarbeta och direkt irås iten- - 
ska fabrikanter köpa all den cement 
de behövde, staten for realiserande 
av sitt ofantliga vägbyggnadsprogram 
och kraft verks bolaget for sina nya 
hydroelektriska anläggningar

Den fornt nämnda fartygslasten kom
mer. enligt vad som meddelas, att 
snart följas av flera, vilka konsigneras 
till staten, varjämte kraftverksbolaget 
behöver och även kommer att erhålla 
ytterligare stora kvantiteter av sam
ma svenska produkt, vilka, enligt för
ljudande. gå löst på många tusen ton. 
Enligt vad rar Fage yttrat, kommer 
staten att vid sina vägbyggnad sarbe
ten spara många tiotusental dollars 
genom att köpa svensk cement 

Kraft verks bolaget s experter ha un
dersökt den redan levererade svenska 
cementen och betecknat den som för
träfflig och fullt ut lika go< som den 
bästa amerikanska. Medlemmarna av 
kraftverkbolagets styrelse göra gäl
lande att de amerikanska prisen äro 
högre än de lämpligen kunna betala, 
då ett fullt ut lika gott material kan 
till vida billigare pris Importeras från 
Sverige. De ville emellertid icke upp
giva skillnaden i pris mellan den ame
rikanska och den svenska varan.

Turkiska armen står slagfärdig, redo 
att giva signalen till ett nytt världskrig

koloniserande europeiska folk ofta Märklig s 
av kongressen slut

Ugga I dagen
Medan jag var 1 Tokio öppnades den 

stora svenska utställningen där; den 
föreföll vara utmärkt välordnad och 
väckte mycket intresse. Svenska mi
ni* ern. f statsrådet David Bergström, 
sågs ofta därnere och då nast an alltid 
clceronerande några japaner, demon
strerande och förklarande

Hantverket i Japan, som nast an fick 
en dödsstöt av krigsindustrin, har nu 
börjat repa sig I n^gon mån. Men det 
blir aldrig som forr. så mycWrt är sä
kert ; tiden har blivit så mycket dyr
barare no* att det inte lönar sig läng
re att göra alla dessa otroligt fint ut 
arbetade kuriosa, som förr i världen 
voro en så stor exportartikel. Det 
var riktigt vemodigt att komma igen 
och finna hur den ena efter den andra 
av de gamla, skickliga hantverkare jag 
kände övergått till mera löjiande yr
ken. Lackarbetet och lergodstillverk
ningen ha alltmera industrialiserats, 
elfenbenssnideriet har i det närmaste 
upphör och likaså emaljarbetet. En 
del av hantverkarna börja nu emeller
tid återvända till sina forna yrken, 
men någon ny generation av dessa yr
kesutövare fostras dess värre inte.

1 för C. P R lovar xaanarbeta med de nya koloniserings
planerna. “Lake* lo Ocean" projektet gynna* av alla i Ontario. 

Priset på vete stiger infor möjligheten av ett krig.
Världsfreden hänger på ett hår. England och Frankrike ha svårt 

■tt 5”»s om en plan För förhindrandet av ett nytt fruktans- 
värt krig. Turk-armén står stridslysten framför Carnac.

Tariffrevisionen var det ifrån 
canadisk synpunkt sett vikti

gaste beslutet.

Trenne tal utav presidenten

t
Canada ej bundet av fördraget i Sevres Jugoslavien koncentrerar härar söderut

Världspolitisk veckorevy för S. C. T. av S. W. GjörwellFörenta Staternas tariff träffar hart västra f-nwnttn Washington-konferensen samt järn
vägs- och kolstrejkerna givo ovän

tade samt svårlösta problem.Den av den första veckans vtids turkar, aom önska lägga beslag på 
rykten uppjagade stämningen bar nu ! Itardanellerpa. För att döda en sparv 
efterföljts av mera lugn 
20 4s började
optimistisk samt anse all »penningen 
minskat» samt kriaen gått över.

Ssmma dag meddelade premiarmi 
nlster K tog. att han genom ( anadas 
om bod I Geneve haft ytterligare Iuk 
nande meddelanden från brittiska re 
Kerlngen På grand av att budskapet
var märkt "Becret" kunde han ej an- att regeringen vunnit berättigat er
ge exakta ordalydelsen. Så mycket • kannande for sin sansade håljning 1 
kunde han dock såga. att situationen frågan i trots av skravelhanar som 
betydligt klarnat Dock komma lik- Meighen el coneortes. 
väl medlemmarna av kabinettet att 
stanna kvar 1 Ottawa för att I han 
uelae av behov genast kanna samman 
kalla*

Världen ar i ytterlig spänning i av
vaktan på det moslem-brittiska avgö
randet. I skrivande stund hänger 
världens fred på ett hår och det är 
foga troligt att tråden skall hålla 
Där måste hängas ut ett rep, om 
världsfreden skall kunna räddas —- 
och detta rep är västmakternas solida
ritet.

Utan denna kommer Kemål Pascha 
och den islamitiska världen att for 
dra de kristnas huvud på ett fat

Vi förstå huru omätligt kritisk situ
ationen är från brittisk synpunkt. 
Kanske Lloyd George när allt kom 
mer omkring ej var “nervös", då han 
kallade på de brittiska Dominions att 
rada sig upp I linje med moderlandet. 
Kanske han insåg att europeisk enig
het var omöjligt att åstadkomma, och 
att enda räddningen var det brittiska 
världsväldets enhet.

VI uttryckte 1 ett föregående num
mer vårt tvivel om att västmakternas 
enhet skulle kunna bevaras “under vi
dare utveckling av händelserna". Det 
ta har visat sig vara ett på god grund 
hyst tvivel, ty den turkiska frågan 
har ej hunnit komma in 1 haxkttteln, 
förrän alla intresserade vilja adopte
ra olika metoder för att få den ut igen.

Frankrike tyckes öppet motarbeta 
Storbritanniens politik. Alla franska 
trupper hava beordrats att lämna 
(harnak, nyckeln till Dardanellerna. 
Denna order aändes en dag i förra 
veckan av premiärministern, Monsieur 
Poincaré. Under tiden har den fran
ske generalen, Pelle, sänts till Smyrna 
för att konferera med Kemal Pascha 
och meddela denne att Frankrike ej 
godkänner Englands turkiska politik. 
Under sådana förhållanden måste ju 
förr eller senare sftpbubblan av 
franskt-brittiskt samförstånd brista.

England har bestämt vägrat att 
bortdraga sina trupper från C harnak 
till västra stranden av Dardanellerna. 
1 stället hav^ de förskansat sig och 
gjort sig beredda att till varje pris 
förhindra kemalisterna från att få be
sittning av nyckeln till Dardanellerna 
och därmed till Konstantinopel. Brit
tiska “destroyers" ligga dessutom med 
laddade kanoner, redp att mottaga de 
eventuellt anstormande turkarna mel 
skrot och förödelse. Största delen av 
den engelska Atlanteskadern har be 
ordrats till Konstantlnopel och vi få 
bevittna den största koncentration av 
k jo va pen, som någonsin ägt rum 1 
dessa farvatten. Under slika omstän
digheter är det uppenbart, att oerhör
da värden sitta på spel. materiella och 
andliga värden, ty det gäller ej blott 
världens fred utan hela den väster 
landska civilisationens bestånd. En 
ny europeisk konflagration måste med 
nödvändighet leda till en våldsam rö
relse bland de utpinade, krigströtta 
och revolutionära folken runt hela 
världen. Bolsjevismen skulle få en 
väldig vapenbroder i samma makt som 
förut var dess fiende — denna makt 
ar den västerländska civilisationen.

Kemal Pascha har låtit sina seger-

berusade trupper besätta Ex lni vid 
Dardanellerna. en viktig nyckel till 
densamma och belägen inom den 
trala zonen.

Nästan tio månader av legislativ 
aktion avslutades i fredags 
ajourneringen sine die av den andra 
sessionen av Förenta Staternas 67; de 
kongress. Från canadisk -synpunkt 
var passerande; av den permanenta 
tariffrevisionen det 
denna session, som började eistlldne 
5 dec. och som var den första regullara 
sessionen av kongressen sedan in- 
auguremndet av liardtog-adroinistra-

Washington konferensen 
-skränkning i rustningarna samt den 
fjärran österns frågor, vid vilket Ca
nada representerades, jämte kol- och 
järnvägsstrejkerna, gårvo kongressen 
nya och oväntade problem att hand 
lagga. Begränsningen åv flottan samt 
ett halvt dussin andra fördrag ratifl- 
< ierades av senaten slstlidne mars ef
ter veckor av debatt och speciell lag
stiftning växte fram ur de två strej
kerna — den federala kol kom missio
nen samt kolregleringen och distribu 
vringsbillarna.

Sessionen var anmärkningsvärd pft 
grund av tre personliga anföranden 
av president Hardtng inför förenade 
sessioner. Det ena anförandet hölls 
vid sessionens öppnande. <let andra 
gällde lagstiftning för tymdelemarlnen 
och det tredje den industriella situa
tionen. Vid alla tre tillfällena fram
hävde Harding sin anslutning till de 
stora intressena.

Andra märkligheter voro senatens 
uteslutande av republikanska 
torn från Michigan, vilket skedde den 
12 januari; det nyligen gjorda och av 
oss förut redaktionellt omnämnda för* 
soket av republikanske kongreasman 
Keller av Minnesota att få generat 
advokat Daugherty ställd inför “riks
rätt"; senatens ktmfirmation av ame
rikanska ambassadörer och ministrar 
till Tyskland, Österrike och Ungarn; 
dödsfallen av senatorerna Penroae och 
Urowe samt tUl sist den långa tariff- 
debatten i senaten.

Med tariffhlllen 1 toppen drog ses
sionens viktiga lagstiftning försorg 
om; J

Skapandet av den allierade skuld - 
kommissionen; anslag på $20,000,OuO 
tor hjälp till Ryssland; tillsättandet 
av en "dirt farmer" å den federala 
reservnämnden; ko-operativt mark
nadsförande av farmarna; regleringen 
av framtida försäljning av spannmål 
för att få det i överensstämmelse 
med högsta domstolens utslag och där
igenom görande den ursprungliga 
Capper-Tincher lagen Icke operativ; 
utvidgning av 3 procent immigrations 
krotalagen föY två lagar; nedskrot
ning av krigsfartyg i överensstämmel
se med fördraget under rustningskon-

Redan den wr-det ej nödvändigt att braka en stor 
n I Ottawa bliva mer kanon"

Inom de närmaste tim
marna väntas Charnak bliva anfallet 
och därmed skulle uppblossa

med
1 sanning förståndigt sagt. För öv

rlgt hänvisa rl i denna sak till vår 
ledare “Lugn i stormen** 1 de tja num Kriget mellan österlandet och 

Västerlandet.
mellan orienten och occldenten. mel
lan barbari och civilisation, mella i 
rauhammedanism och kristendom. Det 
bleve ett krig som skulle bestämma 
det brittiska världsväldets vara eller 
icke vara. ett krig. söm kom me att 
få mer ödesdigra följder for hela 
världen än det tillandalupna världs
kriget. Dock, vi kanske röra ihop 
begrepp — är ej den nuvarande kri
sen blott ett led i den stora värld s- 
lumflagrattonen av år 1914? Har vari. 
den haft fred sedan 1914? Är ej tivn 
nuvarande situationen en logisk foljd 
av statsmännens av Ar 1918 bristande 
förmåga vid handhavandet och lösan
det av fredsproblemet, »om då blev 
den stora frågan! Är ej den interna
tionella egoismen och kortsyntheten 
skuld till den kris vi hava I dag, skuld 
till den mellaneuropetska kroniska 
krisen, skuld till det depresserade 
ekonomiska vUrldsläget — med några 
få (Vd,

Ax densamma framgår med all 
tydlighet att folket i gemen i sakens 
nuvarande läge är absolut emot allt 
militärt deltagande av Canada samt

främsta

Som vi ock framhoilo 1 sagda leda- 
rearttkel har det påpekats — nämli
gen av Sir Joseph Pope, permanent 
undersekreterare för utrlkesaffärer — 
att Canada ej är bundet av Sevres- 
förtiråget, alldenstund Storbritannien 
själv ej ratlflclerat detsamma, vadan 
det sålunda ej medför några obligatio
ner för Canada. Hela denna uppfatt 
ning år baserad på ett missförstånd.

VI nämnde ock I vår ledare, att pre
miärminister Klng inkallat mr T. A. 
C rera r för rådslagning, vilket skedde 
1 fredags. Följden av detta rådslag 
blev att mr Crerar helt öppet förkla
rade, att canadlska trupper ej böra 
sandas eller utlovas, förrän parlamen
tet sammanträtt VI ha haft berätti
gad anledning att kritisera mr Crerar 
1 andra fall. men i detta hänseende 
har han Intagit en enligt vår och 
som vi ha all anledning at tro en en
ligt majoriteten av våra landsmäns 
mening en fullkomligt rätt attityd.

Nyheterna om att den finala allie
rade konferensen i lördags resulterat 
l en överenskommelse samt att gjor
da förslag troligen komma att anta
gas av de turkiska nationalisterna, 
mottogos I sondags i Ottawa med stor 
glädje. Dessutom gjorde lugnande av 
regeringen mottagna budskap luften 
liksom litet lättare.

När taga jordens 
kraftkällor slut?

Mycket pangar i 
s. k. rävfarmning

Arbetsminister James Murdock. sop» 
den 20 d* avreste till konferensen i 
Geneve, yttrade I en Intervju strax to
nan han avseglade, bland annat föl
jande “Jag ar Övertygad om att Ca
nada ej kommer att handla dåraktigt 
Kabinettet år absolut enhälligt 1 det 
svar. soäi kommer att givas Storbri
tannien. Det synes som om det fin

Omkring 1,200,000,000 ton utav 
fossila bränsleämnen åtgår 

för vartenda år.
Wisconsin-farmare skildrar hur 

denna så jämförelsevis nya 
industri artar sig.i

Vita kolet” av stort värde Högre pälspriser förutspås
nes 70,000 turkar att be kampa vid 
Dardanellerna. Har Icke Storbritan
nien. Frankrike. Italien, Rumänien
och Jugoslavien nog soldater att 
utrota 70,

Världens behov av fossila bränsle
ämnen har sedan Watts"dagar stigit så 
utomordentligt fort, att det under för
ra seklet fördubblats för varje årtion
de och f. n. enligt ett referat i fack
tidskriften Hellos utgör omkring 1,- 
200,000.000 lon årligen. Det är tyd
ligt, att vid en dylig åtgång världens 
lager av bränsleämnen skola vara ut
tömda 1 en icke alltför avlägsetkfram-

Att rävfarmning är både mer vinst 
givande och lättare än kreatursavel 
eller brukning av jorden är något, som 
åtminstone A. H. Krause tror. Mr. 
Krause äger en 40-acres farm omkring 
fem mil från Oshkosh, Wls.. samt blev 
först intresserad *i rävfarmning ge
nom uppdragning av skunkar. För fv 
ra år sedan startade han med två räv- 
par. Nu har han 125 svarta silver 
Alaskarävar. värda från $200 till 
$1,000 var. Hans startkapital var en
dast $6,000 för vilket han köpte sina 
första räv par.

Av sin farm har han nu 3 acres an 
slagna till kojor, i vilka det finnes 125 
av dessa dyrbara pälsbärande djur. 
"Det är ej så svårt, som man skulle 
tro", säger mr Krause. “Man skaffar 
kojor, föder dem två gånger dagligen 
med bröd och kött. giver dem fullt upp 
av vatten samt tager god vård om 
dem och resultaten bli utmärkta. 
Mina genomsnlttskullar detta år var 
fem ungar till varje par och under de 
fyra år. jag ägnat mig däråt, har ej 
en enda dött".

Tvärt emot den allmänna meningen 
att rävarna måste ha gott utrymme, 
förklarar mr Krause. att endast en 
koja på 25x50 fot är nödvändig" för 
varje fullvuxet par, under det att han 
håller de unga i kojor på 6x8 fot. Ej 
häller är det av behovet påkallat att 
hålla människor från dtyn med undan
tag av i januari och februari. De un
ga födas under vårens tidiga månader 
och därefter låter han en massa besö
kande se sina djur.

Han håller emellertid flera vakthun 
dar för att jaga bort andra hundar el
ler eventuella tjuvar, ty pälsen på 
var och en av dem är värd allra minst 
$200, under det att de mera värdefulla 
betinga ett pris av upp till $1,000.

Hittills har inr Krause endast sålt 
några* få par till andra, som startat 
rävfarmar. Men han har ännu ej dö*, 
dat några för pälsverket. Han kom
mer att i höet döda de första för päl
sen. då densamma är i sitt bästa 
skick.

1 sammanhang därmed kan nämnas 
att pälsexperter i Berlin på grund av 
bolsjevtkregeringens monopol i Ryss
lands handel med råa skinn förutspå, 
att pälspriserna i Amerika nästa vin
ter komma att bli 150 procent högre.

Den ryska regeringen År idag den 
största ägaren av råa pälsverk i värl
den. Genom sitt pälskommisariat be
driver den en stor handel samt ex
porterar genom Riga och Reval och 
vid den sista palsförsäljningen i Leip
zig dominerade den praktiskt taget 
marknaden.

000 turkar? Det är vad jag 
Jag är övertygad om, att

skuld till oron i världen. 
Rysslands ställhing till den turki-

■let finnea nog soldater i de allierade 
Under na alt tillintetgöra de 70,000 (Forts, å sid. 4.)

La Follette som
president 1924?

Forskningsfärd
till inre Afrika

tid.
Geologkongressen i Canada förkla

rade år 1913, att sammanlagda mäng
den mineraliska kol intill 1,800 meters 
djup vid nuvarande förbrukning skul
le räcka ungefär 6,UxH) år, om hela 
mängden kunde utvinnas. Som detta 
dock icke ens tillnärmelsevis är fal 
let, mäste tiden väsentligt minskas, 
antagligen tili en fjärdedel, eller 1,500

Organiserade arbetare betrakta 
honom som en kämpe för dem 

och söka få honom vald.
Dr. Amandus Johnson startar en 
vetenskaplig expedition att 

vara i cirka 8 månader.
De organiserade arbetarnas protest 

mot regeringens uppträdande i verk 
stadsarbetarnas strejk syntes taga sig 
ett uttryck i Atlantic City. N. J.. 1 på 
börjandet av en rörelse med syfte alt 
verka för att få senator Roberts M 
La Follette från Wisconsin till pretti 
dent 1924, enär han betraktats såsom 
en kämpe för desorganiserade arbe-

Ledarna framhoilo emellertid ock 
så, att det Icke var deras mening att 
övergiva förbundets av partier o ben» 
ende politik genom att bilda ett nytt 
arbetarparti för att befrämja La Fol- 
lettes kandidatur, utan att de ämnad*' 
sammanslå sina krafter för att välja 
honom på vilken valsedel sm helsi, 
som innehåller hans namn.

“Senator La Follette skulle bli en 
stark kandidat", sade Matihew Woll, 
förbundets vicepresident 
att han skulle kunna samla omkring 
sig arbetarnas hela styrka till sitt un 
derstöd i alla landsändar"

Samuel Gomper», förbundets presi 
dent, sade: 
lite för tidigt att diskutera senator 
La Follette's kandidatur, inen jag vilt 
dock säga. att Bob La Follette är en 
stor amerikan".

Dr. Amandus Johnson, som innehaft 
prof essluren i skandinaviska språk 
vid Unire.-ulty of Pennsylvania 1 över 
tio år och som förlidet år uteslutande 
övergick till historiska forskningar 
och litterär verksamhet, lämnade i da 
garna New York över Tyskland på 
väg till Afrika Dr Johnson är näm
ligen ledare 1 en vetenskaplig expedi
tion för att »amla etnografiska, arkeo
logiska och andra föremål för Univer-

atort etnografiska mus* 
town. Mr J A Ewertx. svensk till 
börden och framstående filminan. 
medföljer expeditionen som foto
graf. En framstående vetenskapsman 
t tån Berlin ar en tredje medlem av 
expeditionen På utresan kommer 
expedit tonen att besöka den forna 
svenska kolonien på Afrikas guldkust. 
«lÉr prof Johnson hoppas finna min
nen från svenska tider. Det är även 
hans avsikt att göra en påhälsning 
hos den megerstatn. som antagit Enu 
nuel Swedenborgs lära. ett ganska In 
t vessant kapitel i mlsslonshlstorien 
Egentliga andamålet med expeditio
nen är dock att genomtränga ett par 
hittills mer eller mindre okända ge b1' 
1 det inre av Afrika.

år.Premiärminister Greenfield av Al
berta förklarade f. v. att hane rege
ring kom me att understödja den av 
Canada Colonlxatlon Association före
slagna och av federalregeringen gyn
nade tmmigrationsplanen.

Vidare förklarade ock f. v. E. W. 
Beatty, president för C.P.R., att han 
kom me att samarbeta med sagda 
plan. Han anmärkte bland annat: 
“Teorien bakom etablerandet av Ca
nada Colonlxatlon Association är na 
turllgtvie sund och med kompetent ad
ministration brde det bilda en nyttig 
agentur for att hjälpa till att utföra 
regeringens immigrationspolitik. "Vi
dare påpekade han. att C.P.R. redan 
från början varit i förbindelse, med 
sagda projekt, samt att han hoppades 
att de eftersträvade resultaten skulle 
uppnås.

Hos de enskilda staterna ligga för
hållandena naturligtvis mycket olika. 
Så t. ex. trde Förenta Staterna som 
ett av de kolrikaste länderna ännu ha 
nog med sina lager under 2.000 år, 
och samma förhållande antogs råda 
för Tyskland, under det man ansåg 
England mycket sämre lottat och upp
skattade dess slumrande kolförråd till 
icke mycket över 200 års förbrukning, 
^et har hanvisats till oljan som er- 
Jtuning för det mineraliska kolet; 
men denna förhoppning torde endast 
vara ringa, då världsproduktionen av 
mineraliska oljor icke uppgår till tre 
procent av den kraft, som lämnas av 
kolen
torven. som för Amerika liksom för 
Europa endast taxeras till procent 
av stenkolens årligen levererade kraft.

Större betydelse får man visserligen 
tillmäta det “vita kolet *, vattenkraf
ten. Enligt fack kretsars uppskattning 
torde världens vattenkraft vid ett ra
tionellt utnyttjande kunna prestera 
60 procent av kojens nuvarande arbe
te. Därvid bör man dock ta 1 betrak 
tande att det f. n. finns en sådan 
världshunger på bränsleämnen och 
på samma gång ett ständigt stigande 
behov av kraft genom tillförsel av 
den tillgängliga vattenkraften, att man 
knappast kan påräkna någon ekonomi- 
sering i kolförbrukningen.

Och vad kommer att ske. då en gång 
kollagren äro förbrukade? Enligt Arr- 
henius beräkningar torde som en följd 
därav kolsyrehalt en ökaa över hela 
jorden och medföra ett varmare kli
mat. Man kan förmoda, att kolens ut
sinande kommer att närma vårt kli
mat till tertiärtidens. Vegetationen 
främpas genom markens upplagande 
av kolsyra, vilket å sin sida möjllg- 
gores genom atmosfärens tilltagande 
kolsyrehalt. Del är därför antagligt, 
att industrins förbrukning av samtliga 
kollager I hög grad skulle främja iant 
bruket likaom skogarnas tillväxt 1 den 
tempererade zonen, kulturens huvud
säte.

Philadelphia och dett
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Lika ringa utsikter erbjuder
"Jag tror.

(Forts, å sid. 4.)
Konservativa, liberaler och United 

Farmers av Ontario förenade sig i tis
dags kväll f. v. efter en middag 1 Wel- 
land. Ont., för delegaterna till St.

•Jag anser, att det ärSvensk cement 
segrar i tävlan 

med amerikansk
(Forts, å sid. 4.)

\

Japan lider fortfarande av depressionen Den allmänna svenska baptistkonferensenJämngod och billigare levererad 
i Förenta Staterna än dess 

egen inländska vara.
1 Japan pågår för närvarande en j När man inte varit i Japan på de 

febr!) verksamhet inom de flesta indu-
kanske mom sök nu förbluffad Över hur landets 

sedvänjor under denna tid förändrats. 
Västerlandets inflytande har formlV 

msyrat livet 1 t. ex. de stora 
erna. man känner knappast

Svenska baptistsamfundet i Ameri- dir. Blnchers goda ledning fprfogur 
ka höll under dagarna den 14—20 ds. över utmärkta röstar Ur de fram 
sitt 43:dje årssammanträde i Engle- 
wood sfor Kami ingens i Chicago kyrka.
Mötet öppnades på f. m. den 14 ds. 
med predikantmöte. som organisera- stat $1,661.92. 
de sig för det kommande året. Flera 
präktiga föredrag höllos. Konferen
sen öppnades på e. m. samma dag av 
vice ordf. dr. J. G. Öster, på grund av 
att ordf. dr. C. G. Lagergren av sjuk
dom var förhindrad närvara. Red. J.
O. Backlund höll ett sakrikt och in
tressant föredrag om svenska baptis
mens tidigare personligheter såsom 
Gustaf Palmqvlst, Anders Wlberg, F.
O. Nelson m. fl.

Till nomlnationskomité nlsägos: J.
E. Spann. O. Oebeck, J. Alf. Eri k son.
A. B. Co!vin. Herman Litorin, J. P.
Zetterwall. Wm Turnwall, Carl A. An
derson. Oscar Felth, A. O. Laorence, 
mrs J. M Carlson • (Calif.j. E. Ham 
lin. C bas J. Sandberg (Centralkonf.,
Canadat\ |

Efter ett livligt sångmöte pä kväl
len valdes på förslag ar sagda komlt* • r. Angående skolverksamhet en 
till 2:e vice ordf. N. P. Severin, till | framhölls i en rapport att Bet hel Teo- 
eekreterare J. O. Backlund och till l e' logiska seminarium Bar i år räknat 2*

senaste sju åren. blir man vid ett be- Stora pirtier redan inköptav ngrenar, allra mest 
byggnadsfacket, berättar t senast an 
landa Stockholmstidningar ingenjör 
Eskil Art berg. innehavare av Japan 
ska magasinet. Bronnsgatan 2, som i 
dagarna återkommit trän en fyra må 
nåders resa i fjärran Östern. m Men 
t fots detta genomgår landet en avår 
depression, vilken, enligt såväl japan 
aka aom amerikanska finansmäns ut

lämnade rapporterna har foljand<- 
håmtats: Jubileumsfonden uppgick 
till $35,123 och har under året av ka 

H-hålining från 
föregående år t inisslonsfonden var 
$6,603.24. Summa Inkomster underx 
året, förut nämnda behållning to In
räknad, har varit $23.410.01 (motsva
rande summa I fjol $23,568-88). Bland 
utgiftsposterna märkas: Till tmpti 
sterna i Canada $3,472.80. till evange 
lister och missionärer o rik ring $8,ö0o. 
o s v Kassabehållning $7.268.89 Stor 
sta inkomstposten under året var 
$2,000 från* en enskild person Till 
“Consolldaled budget ha under året 
inkommit från församlingar och en
skilda $47,602.07; med behållningen 
från 1921 ini4knad summa $47,748.02.
(Motsvarande samma förlidet år $49. 
790.85). Medlen hade fördelat» sålun
da: Skolorna $18.200. miasfoanfonden 
98,845, toner $2.024 50, specificerade 
(mest utländsk mission> $12,718 55.

En fartygslast på bortåt 5.000 ton 
svensk cement har levererats till MU1 
Power Supply Company i Charlotte, 
som köper för Southern Power Com
pany s räkning, meddelar Svensk-Ame
rikanska Nyhetsbyrån efter en ameri
kansk tidning. Cementen skall an
vändas vid de kraftverksbyggen som 
sistnämnda bolag har under arbete 
vid Mountain Island 1 U.8.A och vid 
Great Falls, S. C.

För att anskaffa den osedvanligt 
»tora kvantitet cement nämnda an
läggningar kräva, förhandlade bolaget 
för några månader sedan med svenska 
cementfabrikanter ofti en oerhört stor 
leverans av cement från Sverige till 
ett pris så pass facilt att det icke kun
de bli tal om konkurrens från de ame
rikanska cementfabrikernas sida. En 
första fartygslast på 24.000 barrels av 
denna leveran» har an ankommit tOl 
Wilmington. Varje barrel viger om
kring 400 poaada. varför lastens total
vikt uppgår Ull inemot 5,000 ton Den 
har förta till sto bestämmelseort via 
Sea bord Ra il road

"V
a<l

gen ge 
hamnst
igen sig längre. Numera finnas t To- 
kio och Yokohama stora danslokaler 
vilka flitigt frekventeras av japaner
na själva Där var det inte alls nå 
gon ovanlig syn att se en japanska 
dansa foxtrot och »htmmy 1 sin kimo 
no. och vad mera var. hon gjorde det

låtanden, har alla förutsättningar att 
sluta med en stor krasch. Japan lider 
av överorganisation och det år det 
*om så småningom kommer att håm- 

Vidare påslåa det med stor

bra! De ha en medfödd, säregen 
grace och en naturjig begåvning för 
dans aom aldrig kan förneka sig. 
Emellertid gör sig redan nu gällande 
en stark reaktion mot det västerländ
ska Inflytandet, och man tår verk 

Det ligen hoppas att inte detta skall få 
aaaes också, och den åsikten får även NI alltför dominerande 
då och då uttryck i pressen, att kon 

1 Washington med sin flott
reduktion, räddade Japan från bank arbeta sig fram

överallt 1 de atorn 
Emellertid ar gmlaachikten inan in Isynnerhet i Bortre Indien. Kina och 

te helt förbi därute, utan man kaa rått

Under det nuvarande systemet pro
ducerar emellertid varken Ryssland 
eller Sibirien sin vanliga kvota av 
pälsverk. Före revolutionen försåg 
Ryssland världen med mer ån hälften 
av dess pälsverk, men Idag år dess 
pälsexport fortfarande 25 procent un
der den före kriget. Betraktande päls
verk som en av sina bästa tillgångar

%
na alg-
bestämdhet alt Japan totalt överan 
strängt sina finansiella tillgångar vid 
uppgörandet av ettt flottprogram, »om

Ford har åter öppnat sina fabriker 
1 Detroit.

var alldeles för stort tilltaget

Vad »om särskilt föll I ögonen un 
der denna resa var hur tyskarna börja 

östern an igen.

Storbritannien kommer att impor
tera omkring 120.900 canadisk» krea
tur årligen, då embargot avlyftes

f(
hålla de priserna uppe och detta fak
torn tillsammans med bristen på päls
verk har allaredan kommit en gros 
priserna att stiga 75 procent sedan 
Lelpsigmarknaden.

ratt.

V il hjälm ur Stefansson erhöll I »6» 
dags telegram om att skonaren Teddy 

för * veckor aedaa Uunna

Japaa. hörja tyska handeiaka» växa
fram. ock överallt blomstra deras af
färer. De ka

det år få te fullkomliga motsva
ntomordeatisg anrigbeter Ull de svenska gulaschbaro- Vit rår har stigit med 100 procent. 

Nå varg med 50 oa.v. Amerikanska 
köpare 1 Europa köpa fortfarande de
bästa bitarna, 
land åro Idag de bästa köparna på

bitr Mkr . C*rl Gerhardt. och uot u lorr, året. och den tor

roTrd^hXnrwrf.
beres stonlacna tonsåttning tOI pest ** »lodemer Bet hel Acsderor
tyro "(Htree portarna Mga och Mr hode dem 12 jnal »"Intal titt 17 o 
raras rida". Denna ston kdr änder 1 ■«-», med 21* eleeer.

de Nome t Alaska tir att nå den delnoder kriget, 
^fch de ndnoaate åsen efteråt, rar 

n rckat hds. har emellertid na »JomhH 
att den

nr hese skara, aom han miste lämnabrand ra na rart aatt itu m I dan nya Frank
miljön. De åro också relatlrt Tål tål- efter alg på Wrangel Island, hade taat Page. tråttade för sex månader sedan Frankrike oek Mol

net I larn eamt aetta drifta mot sibtda ar befolkningen, ty de "sakna dat Arorenakommeiae 
Power Cempeajr» atf retar

atår I poriaå
andra rieka tanten. att de

i
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